




SEVER 
- v lednu zrušena blokáda Leningradu, Finové se přidávají na stranu SSSR
- „osvobozeno“ Pobaltí
- v květnu osvobozen Sevastopol

23. června začala operace Bagration - v návaznosti na vylodění v Normandii
- již 20. června koordinované partyzánské útoky
- téměř zničena skupina německých armád Střed, postup na území Polska, ofenzíva 
zastavena těsně před Varšavou – Stalin nechal vykrvácet povstání demokratických sil,
zakázal dokonce pomoc od západních spojenců  (1.8. – 2.10. Armada krajowa x 
Armada ludova), Němci Varšavu totálně zničí
- větší německá porážka než u Stalingradu
- další ofenzíva na tomto úseku až v lednu roku 1945
17. července přehlídka téměř 60.000 německých zajatců v Moskvě

JIH
- letecké útoky USAAF např. na ropná pole v Ploešti
- v srpnu dobyto území Rumunska – přidává se na stranu SSSR
- v září bez boje Bulharsko, zahájena Karpatsko – dukelská operace (pomoc SNP)
- v říjnu s pomocí partyzánů osvobozena Jugoslávie (de facto se osvobodí sama)
- od října boje v Maďarsku (Němci zajali syna Horthyho), přesun německých jednotek 
včetně SS, tvrdé boje až do jara 1945



Konstantin Konstantinovič Rokossovskij
velitel 1. běloruského frontu

Walter Model
velitel armád Střed

Georgij Konstantinovič Žukov
plánovač operace





Zničené německé tanky Pz. IV

Výsadek sovětské pěchoty z tanků T 34
Ranění vojáci RKKA na německých tancích



http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flaga_PPP.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flaga_PPP.svg


30.3.1944
nálet USAAF na Sofii
a nasazení původně 
československých Avií 
B 135 na bulhar. straně



Maďarský tank Turan II na podvozku Škoda

Největší německý tank  Tiger II v ulicích Budapešti






	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11

